各位

会社名 大阪製鐵株式会社
代表者 代表取締役社長　内田純司

（コード番号　５４４９　東証一部上場）
問合せ先 総務部長　安藤雅則

（電話　０６－６２０４－０３００）

　　当社連結子会社（新北海鋼業株式会社）の清算結了および
　　それに伴う債権放棄に関するお知らせ

  　　　 当社は、2014年3月31日公表の「当社子会社（新北海鋼業株式会社）の解散に関するお知らせ」
　　　に記載の通り、当社連結子会社である新北海鋼業株式会社の清算手続きを進めてまいりましたが、
　　　2016年2月26日付で同社の清算が結了いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．清算結了日

２．子会社の概要
　　 (1)会社名 新北海鋼業株式会社

(2)所在地 北海道小樽市銭函3丁目520番地3
(3)設立
(4)解散
(5)代表者 代表清算人　吉田　言
(6)資本金 4億9千万円
(7)株主構成 当社100％
(8)事業内容 鉄筋コンクリート用棒鋼の製造・販売

３．放棄する債権の内容
(1)債権の種類 貸付金
(2)債権の金額 856百万円

４．業績に与える影響
　　　本日公表の当期連結業績予想の修正のとおりです。

以上

2016年2月26日

1999年3月
2014年3月

2016年2月26日

	Sheet1